UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Faculdade de Odontologia
CENEX - Centro de Extensão

EDITAL 003/2018

Seleção de bolsistas de extensão PBEXT
“PROGRAMA TRAUMATISMOS DENTARIOS - FO - UFMG”

A coordenadora do CENEX-FAO, no uso de suas atribuições, torna publico para conhecimento dos

interessados, a abertura de 7 (sete) vagas para bolsistas do Programa de Bolsas de Extensão

(PBEXT) para atuarem no âmbito do Programa de Traumatismos Dentários.

Obs. Os bolsistas deverão ter disponibilidade para atuar no horário de funcionamento dos projetos do

Programa. O bolsista devera completar a carga horária (total de 20 horas semanais) em horários a

combinar com os orientadores.

Inscrições: Período: 25/01/2018 a 01/02/2018

Local: CENEX da FOUFMG, no CENEX FO/UFMG, por meio do sistema INTRANET CENEX.

Acessar: www.odonto.ufmg.br/cenex > Intranet Cenex > Área do aluno > Ações de extensão >

Selecionar o programa com o período de atuação entre 01/03/2018 a 28/02/2019

Documentos para inscrição: Histórico + Rendimento Semestral Global (anexar PDF)

Nº de vagas ofertadas: 7 (alunos do Curso de Odontologia da UFMG a partir do 7º período)

Forma de seleção: ( X )Análise do Currículo (Histórico e outras experiências acadêmicas)

( X ) Entrevista no dia 02 de fevereiro às 10 horas- sl. 2918 (ordem de inscrição)

Divulgação do resultado: 06/02/2018

Data de inicio de atuação no Programa: PBEXT de março de 2018 a fevereiro de 2019

Observação: Os alunos selecionados para as bolsas PBEXT deverão apresentar número de conta

corrente bancária do Banco do Brasil, da qual seja o único titular, no momento da contratação. E

também deverão possuir currículo lattes.

                                                                                                 Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2018.

Profa. Efigênia Ferreira e Ferreira
Decana do Conselho Administrativo do CENEX